
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

05Ano XXIII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 21 de Fevereiro de 2025 • Edição V CCLXVI

ld: 12527 A4AB1D40502 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 098, de 19 de fevereiro de 2025. 

Nomeia ocupante de cargo em comissão e dá 
outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO, ESTADO DO PIAU(, no uso de suas atribuições 
legais, que lhes são conferidas pelo Art. 90, inciso XXXIX da Lei Orgânica do Município, e a Lei nº 
261/2024, de 16 de dezembro de 2024. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Pelo presente instrumento nomear a Sra. Ana Paula Moura Pontes Nunes, portadora 
do CPF nº 972.889.183-00, para ocupar o cargo em Comissão de Chefe de Execução de Serviços 
(Coordenadora do Centro de Atenção Psicossocial - CAP$) - CCA-2 DO MUNICÍPIO DE CRISTINO 
CASTRO-PI. 

Art. 2° - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 
ao dia 01 de fevereiro de 2025. 

Prefeitura Municipal de Cristina Castro-PI, aos 19 (dezenove) dias do mês de fevereiro do ano 
2025 (dois mil e vinte e cinco). 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

tlllt\\,i~ ~ 
Felipe Ferreira Dias 

Prefeito de Cristino Castro-PI 

ld: 10EF34D2544A0503 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 099, de 19 de fevereiro de 2025. 

Nomeia ocupante de cargo em comissão e dá 
outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO, ESTADO DO PIAUI, no uso de suas atribuições 
legais, que lhes são conferidas pelo Art. 90, inciso XXXIX da Lei Orgânica do Município, e a Lei nº 
261/2024, de 16 de dezembro de 2024. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Pelo presente instrumento nomear a Sra. Cristiane de Araújo Santos, portadora do 
CPF nº 782.241.283-34, para ocupar o cargo em Comissão de Chefe de Execução de Serviços 
(Coordenadora de Gestão da Qualidade) - CCA-2 DO MUNICÍPIO DE CRISTINO CASTRO-PI. 

Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 
ao dia 01 de fevereiro de 2025. 

Prefeitura Municipal de Cristino Castro-PI, aos 19 (dezenove) dias do mês de fevereiro do ano 
2025 (dois mil e vinte e cinco). 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

tlr>t \\,i~ ~ 
Felipe Ferreira Dias 

Prefeito de Cristina Castro-PI 

ld:089B9400230E0509 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 100, de 19 de fevereiro de 2025. 

Nomeia ocupante de cargo em comissão e dá 
outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO, ESTADO DO PIAU(, no uso de suas atribuições 
legais, que lhes são conferidas pelo Art. 90, inciso XXXIX da Lei Orgânica do Municlpio, e a Lei nº 
261 /2024, de 16 de dezembro de 2024. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Pelo presente instrumento nomear a Sra. Vania Moura Costa da Silva, portadora do, 
CPF nº 976.003.503-00, para ocupar o cargo em Comissão de Chefe de Execução de Serviços 
(Coordenadora da EMUL TI) - CCA-2 DO MUNICÍPIO DE CRISTINO CASTRO-PI. 

Art. 2° - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 
ao dia 01 de fevereiro de 2025. 

Prefeitura Municipal de Cristino Castro-PI , aos 19 (dezenove) dias do mês de fevereiro do ano 
2025 (dois mil e vinte e cinco). 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

tlr>t \\,i~ ~ 
Felipe Ferreira Dias 

Prefeito de Cristino Castro-PI 

ld:OF8BEF59F6COOSOC 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 101, de 19 de fevereiro de 2025. 

Nomeia ocupante de cargo em comissão e dá 
outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO, ESTADO DO PIAUI, no uso de suas atribuições 
legais, que lhes são conferidas pelo Art. 90, inciso XXXIX da Lei Orgânica do Municipio, e a Lei nº 
261/2024, de 16 de dezembro de 2024. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Pelo presente instrumento nomear a Sra. Geroneide Brito Porto, portadora do CPF nº 
011 .963.193-83, para ocupar o cargo em Comissão de Chefe de Execução de Serviços (Supervisão dos 
Agentes de Endemias) - CCA-2 DO MUNICÍPIO DE CRISTINO CASTRO-PI. 

Art. 2° - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 
ao dia 01 de fevereiro de 2025. 

Prefeitura Municipal de Cristino Castro-PI, aos 19 (dezenove) dias do mês de fevereiro do ano 
2025 (dois mil e vinte e cinco). 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

tlr>t \\,i~ ~ 
Felipe Ferreira Dias 

Prefeito de Cristino Castro-PI 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

